Каменск-Уральский городской округ

Свердловской области

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15»

ПРИКАЗ

от  24.10.2023  №  324 - од

О проведении регионального комплексного исследования функциональной

грамотности обучающихся 8-9 классов муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15»

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с  информационным письмом Министерства просвещения

Российской Федерации от 17.10.2023г. № 03-1665 «О проведении комплекса мероприятий

по функциональной грамотности», информационным письмом Министерства образования

и молодежной политики Свердловской области от 23.10.2023г. № 02-01-81/14810 «О

проведении комплекса мероприятий по функциональной грамотности», в целях

проведения мониторинга уровня достижения обучающихся метапредметных и

предметных результатов, уровня функциональной грамотности и освоения

образовательных программ по общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать выполнение обучающимися 8 и 9 классов муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15» трёх

диагностических работ по функциональной грамотности в соответствии с графиком

проведения диагностических работ:

Класс 23-27 октября

2023 год

23-30 ноября

2023 год

18-26 декабря

2023 год

8а,б,м класс  Читательская

грамотность
8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2. Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»

Математическая

грамотность
8 класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2.

Задания: «Инфузия»,

«Многоярусный

торт»

Естественнонаучна

я грамотность
8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 1.

Задания: «Агент

000», «Ветряк»

9а,б,м класс  Математическая

грамотность
8 класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2. Задания:

«Инфузия»,

«Многоярусный

торт»

Естественнонаучна

я грамотность
9 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2.

Задания: «Почему

мы видим так, а не

иначе?!», «Зелёная»

энергетика

Читательская

грамотность
8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»

2. Определить процедуру онлайн-тестирования на платформе, расположенной в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:

            https://fg.resh.edu.ru/

3. Тюрину В.А., заместителя директора по УВР (8-11 классы), назначить

ответственным за проведение входной диагностики по функциональной

грамотности обучающихся 8 и 9 классов.

4. Королькову М.С., заместителя директора по УВР, Берсеневу Т.Г., лаборанта,

назначить техническими специалистами, ответственными за организацию

проведения входной диагностики по функциональной грамотности обучающихся 8

и 9 классов в соответствии с технологической схемой.

5. Для проверки заданий с развернутым ответом в диагностических работах по

функциональной грамотности, назначить экспертов следующим порядком:
Математическая грамотность Голубева Е.И., Пономарева А.Н., Вяткина Л.А.

Читательская грамотность Сошина Т.В., Муфазалова И.М., Кашпар О.В.

Финансовая грамотность Зинурова С.С.

Естественнонаучная грамотность Желонкина Т.С., Грезнева Ю.Н.

Глобальные компетенции Рогачкова Е.В., Закожурникова А.В.

Креативное мышление Шиморина Т.А., Устюжанина А.С.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора школы

по учебно-воспитательной работе,Тюрину В.А. (8-11 класс).

Руководитель организации            директор        ____________    Н.С. Малькова

должность                       подпись

Ф.И.О.

https://fg.resh.edu.ru/

		2023-10-25T09:03:50+0500
	Малькова Наталья Сергеевна